

نگاه روز

نیروی کار برای افزایش حقوق می‌تواند با کارفرما چانه‌زنی کند؟

مریم فکری

یک کارشناس بازار کار در واکنش به اظهارنظر اخیر وزیر کار که گفته بود کارگران می‌توانند خودشان برای افزایش دستمزد، با کارفرمایان چانه‌زنی کنند می‌گوید: چانه‌زنی به صورت فردی صورت نمی‌گیرد که ایشان مطرح کردند کارگران برای افزایش حقوق می‌توانند با کارفرمایان چانه‌زنی کنند.

آن‌گونه که برخی از نمایندگان مجلس گفته‌اند، دولت امور آردی و استعلامی به طور نلویحی این خبر را رد کرده و گفته حقوق بازنشستگان در اختیار ما نیست و نیز فعالان نمایان ندیده‌ای و ما به این نکته اشاره کرده است که اگر دوپچه لازم نشود تلاش می‌کنیم براساس آیین‌نامه‌ای که پیشنهاد دادیم بحث مربوط به مزایای جانبی که برای دستگه‌های اجرایی پیش‌بینی شده از طریق شورای دولت و دستمزد به صورت عادلانه اجرا کنیم این در حالی است که در راستای افزایش حقوق‌ها تصمیم دارد ۲۰ درصد افزایش حقوق را برای کارکنان و بازنشستگان در راستای مسلمان‌سازی. ۲۰ درصد افزایش حقوق را برای بیمه‌نمودن اصل درآمد علی‌بابای کارکنان در حال اخیر این اقدام کرده بود که دولت در حال ارسال طرح طبیعی این افزایش برای کارکنان هم باید اتفاق

بافتد که منوط به تشکیل جلسه شورای عالی کار است و تا تأیید کرده بود زمانی که در مورد حقوق کارگران تصمیم‌گیری می‌شد، این طرح مطرح بود که افزایش ۲۰ درصدی حقوق پانصدگونی تورم و معیشت جامعه نیست و حتی براساس آمارهای رسمی معیشت کارگران و کارمندان با تورم فعلی تورم معیشت ندارد و باید باید به فکر معیشت جامعه به ویژه معیشتین برکشی باشد. بابایی یادآور شده بود استعلام کشی که موافق افزایش ۲۷ درصدی حقوق دستمزد بودند این بود که دولت می‌تواند تورم را کنترل کند اما اکنون ۵ ماه از سال گذشته و تورم کنترل نشده و به حدی افزایش یافته است و تورم به آن نقطه ای که خصوصاً در کالاهای اساسی مردم کنترل نشده و افزایش به معنای یافته است که مدعی بودند افزایش حقوق کارگران، تورم را هم افزایش می‌دهد امروز باید پاسخگوی وضعیت جامعه و معیشت کارگران باشند با این حال، در صورتی که ادعای نمایندگان مجلس درست باشد و دولت برنامه افزایش حقوق کارکنان در نیمه دوم سال داشته باشد، به اعتقاد کارشناسان، این اقدام تعلق و تقوالت نگاه دولت نیست به شرایط کارمندان و کارگران را نشان می‌دهد. حمید حاج‌اسماعیلی، کارشناس بازار کار در همین خصوص در گفتگو با خبرگزاری خبرانیان می‌گوید: موضوعی که مطرح شده این است که یکی از نمایندگان مجلس طرح کرده که دولت دستمزد است لایحه‌ای جدید را برای بازنگری دستمزد‌ها به مجلس بفرستد در این‌جا ما واقعاً تأشقی‌ها و نگرانی‌ها را زبانی را در اظهارات و موضع‌گیری‌های دولت ملی و سال گذشته مشاهده کردیم که خوب است جنبه‌های مختلف آن را مورد نقد و بررسی قرار دهیم. وی با بیان این‌که اولین موضوع، به همین زواری‌ها و بی‌وزارت پیرز و نگران، چرا و راه اجتماعی می‌گردد می‌افزاید: ایشان در مقابل خواسته کارگران که می‌گوید ۵ ماه گذشته باصرا کار به طرف رسمی و قانونی اعلام کرده شورای عالی کار باید دستمزد کارگران را به میزان افزایش قیمتها و تورم مورد بازنگری قرار دهد. هر چه برای سال مهله را رد کردند و اجازه ندادند افزایش حقوق در دستور کار شورای عالی کار قرار گیرد به عبارتی، نظرات و مدیریت خودشان را در شورای عالی کار به صورت مطلق به کارگران تحمیل می‌کنند این کارکنان خاصیتی چند چند نداشته‌اند این بود که در این کارکنان می‌کنند اظهاراتی هم که در این خصوص چند چند نداشته‌اند این بود که کارکنان می‌توانند خودشان برای افزایش دستمزد، با کارفرمایان چانه‌زنی کنند این بحث واقعاً خاص و عجیب باشد با ایشان انگلی به دو حقوق این مهله ندارد یا این‌که در قفا در حوزه روابط کار، اطلاعات بسیار پایشی دارند که نمی‌دانند چرا چارچوب‌ها ساختار روابط کار در ایران چگونه است و شورای عالی کار، چرا این وظایف را به خصوص در مهله روابط کار، به صورت دستمزد برپه‌ده در خارج‌اسماعیلی با بیان این‌که حرف وزیر کار و تقاضای ما نباید عجیب است تا تأیید کند کارگران بتوانند از طریق شورای عالی کار برای دستمزد چانه‌زنی کنند، راجی چاره‌استوار خدایی نمی‌ماند، اما چون معمولاً چانه‌زنی به صورت فردی صورت نمی‌گیرد که ایشان مطرح کردند کارگران برای افزایش حقوق می‌توانند با کارفرمایان چانه‌زنی کنند اما این طرح می‌تواند به کارکنان حقوق می‌دهد که دولت این طرح می‌تواند که برای مردم محسوس است، این‌که هر روز شاهد افزایش قیمتها در همه کالاهای در عین حال، کالاهای اساسی هستیم و در عین حال، دولت می‌داند که مردم برای تأمین نیازهایشان، دچار مضیقگی جدی هستند و مشکلات عدیده‌ای دارند اما دولت هر روز از شرایطی صحبت می‌کند که وضعیت قوه‌های حقوق‌گیر نیست به گذشته پیش‌رفته و به آن پس‌اندازی را می‌دهد سید خالوآند داشتند و خالوآند را می‌دهد که در تقاضای‌هایی است که ما به آن به مجموعه ما در نظرش در وضعیت اقتصادی و اثری که در کار دارد و این نشان می‌دهد که دولت بگیر حقوق کارگران و نیروی کار براساس روندهای قانونی نیست.

Alborz.payam@gmail.com

صدور رای قطعی برای ۲۸ پرونده مقابله با پولشویی؛

موضع ایران در تعامل با FATF فعالانه است

وزیر امور اقتصادی و دارایی در حاشیه همایش ملی مبارزه با پولشویی و تأمین مالی تروریسم، درباره وضعیت عضویت ایران در FATF با بیان اینکه موضع ما در تعامل با کارگروه ویژه اقدام مالی (FATF) موضع فعالانه است نه منفعلانه، گفت: انتظار داریم کارگروه اقدام مالی هم در ارزیابی خود به جای رویکرد سیاسی، رویکرد فنی اتخاذ کند. وی افزود: طبق گزارش‌های مالی و قضایی کشور دستاوردهای خوبی در ترتیبات مبارزه با پولشویی و مبارزات با تأمین مالی تروریسم در کشور انجام شده که کم سابقه بوده است. وی گفت: انتظار داریم کارگروه اقدام مالی هم در ارزیابی خود به جای رویکرد سیاسی رویکرد فنی اتخاذ کند. تجربه اقتصادی ایران در تعیین مسیر تأمین مالی پولشویی و تروریسم تجربه‌ای است که نسبت به بسیاری از کشورهای که در ارزیابی FATF وضعیت نرم‌ای دارند استانداردهای بالاتری را طی می‌کند.

مرد هویت اتباع خارجی، ثبت داری‌ها، اسکان خاورها و موضوعاتی از این قبیل صورت گرفته بود که فضای آسانی را برای پولشویی و منشا آن یعنی قاچاق اعم از قاچاق ارز، مواد مخدر، سفته بازی در بازارهای غیر مولد فراهم می‌کرد. خانداری تصریح کرد: در یک سال و نیم گذشته اقداماتی در حوزه سیاست‌گذاری مقابله با پولشویی صورت گرفته است. مدت مدید کار چهار سال دولت قبل در مقابله با پولشویی تلاش صورت گرفت تا عقب ماندگی‌ها جبران شود بطور مثال برنامه اقدام مالی در مورد سن‌های ارزیابی ریسک کشور ابلاغ شد و ی با بیان اینکه همه افزایش خوبی بین بانک مرکزی، وزارت اقتصاد، سازمان بازرسی، دادگستری و قوه قضاییه در این مقابله با پولشویی صورت گرفته است، گفت: انتقادی که طی سال‌های گذشته به مسئله پولشویی وارد می‌شد این بود که در عمل مقابله جدی با این پدیده صورت نمی‌گرفت اما نمره اقدامات یک سال و نیم اخیر این بوده که بیش از ۳۶ پرونده مقابله با پولشویی قطعیت یافته است. خانداری گزارش‌تان کرد: از ابتدای سال ۱۴۰۱ تعداد ۶۰۰۰ شخص فاقد پرونده مالی که دانه درشت هستند به فساد به اراده نشده‌اند، باید نالای کشیم به سستی برویم که پرونده‌های کمتری در دستگاه قضایی تولید شود. در این راستا باید نظام گردش مالی اقتصاد کشور را شفاف و نظام مند کنیم.

واردات در مقابل صادرات، راهی برای کمک به صادرات غیر نفتی

رئیس کنفدراسیون صادرات ایران رویکرد واردات در مقابل صادرات، یک رویکرد بسیار کمک کننده به صادرات غیرنفتی کشور است، چرا که عرضه ارز در سامانه نیما به دلیل حجم بالای عرضه بیشتر برای شرکت‌های بزرگ امکان پذیر بوده و برای آنها جذابیت دارد. به گزارش زمان به نقل از اسپاس، حمید لاهوتی با این‌که مخالفت با رویه واردات در مقابل صادرات بیشتر غیرکارتشی و غیر تخصصی است، گفت: واردات کالا با از حاصل از صادرات سیاست دولت است و سامانه نیما هم همین کار را انجام می‌دهد. در اصل سامانه نیما از صادراتی را دریافت و آن را به واردکننده منتقل می‌کند. وی افزود: برای برخی کالاها که معدن‌آباد مصرفی لوکس هستند، فقط از صادراتی در نظر گرفته شده و طبیعتاً برای آن‌ها خرید خارجی وجود ندارد. رئیس کنفدراسیون صادرات ایران با بیان اینکه تخصصی از حاصل از صادرات تأثیر بر کیفیت کالای تجارتی و یا واردات کالای نامرغوب ندارد، گفت: استاندارد و وزارت صنعت، معدن و تجارت و گمرک مسئول شناسایی نامرغوب هستند. با از حاصل از صادرات کالا خریداری می‌شود و این‌که کالا مرغوب یا نامرغوب بوده ربطی به نوع ارز ندارد. گفته وی رویکرد واردات در مقابل صادرات، یک رویکرد بسیار کمک کننده به صادرات غیرنفتی کشور است و عرضه از در سامانه نیما بیشتر برای شرکت‌های بزرگ امکان پذیر است، چرا که جذابیت دارد که حجم عرضه آن‌ها بالا است. واردکننده کوچک و متوسطی که اعداد کوچکی در سامانه عرضه می‌کنند و قادر نیستند با نرخ به دریافت کنند، از این راه، یعنی از محل صادراتی که ارز آن را به نرخ توافقی به واردکننده ارائه دهند، می‌توانند جبران خسارت کنند و از آن برای افزایش صادرات استفاده کنند.

رئیس قوه قضاییه بودند تلاش کردند جلوی بسته شدن خیلی از کارخانه‌ها گرفته شود و به پیگیری‌های ایشان کارخانه‌های تعطیل شده سرکار آمدند. اسلاتی با اشاره به شمرهای دولت سیزدهم در جهت رفع فقر و گسترش عدالت و پیشرفت تصریح کرد: دولت در جهت رفع تبعیض، فساد و فقر و اجرای عدالت گام‌های خوبی برداشته و به‌ویژه از نگاه خانگی از جمله رویکردها مثبت دولت سیزدهم بوده که سرلوحه کارها و برنامه‌های خود قرار داده است. لذا انتظار می‌رود برای تحقق اهداف پیش‌بینی شده همچنان از مدیران با تجربه و آگاهی به امور استفاده کند و در درباره مقابله دولت با تورم گفت: اگرچه در برخی بخش‌ها هنوز نظام دلالی و واسطه‌گری به قوت خود باقیست و نیازمند ارائه جدی برای مقابله هستیم، در

علی‌آبادی با بیان اینکه "در آستانه ورود شد دوره تازه در بحث حمل‌ونقل و شهری و پیش‌بینی قرار داریم"، ادامه داد: این موضوع فقط به تأسیس محدود نمی‌شود، امروز تأسیسات را مطرح کردیم اما به‌زودی انویوس و موتورسیکلت و ماشین‌های عمومی برقی را هم رونمایی خواهیم کرد.

وزیر اقتصاد گفت: در یک سال و نیم گذشته روند مقابله با پولشویی سرعت گرفته که طی این مدت برای ۲۸ پرونده ۶۰۰۰ شخص فاقد پرونده مالی شناسایی شدند که از این محل ۲۰ هزار میلیارد تومان ظرفیت مالیاتی ایجاد شد. به گزارش زمان به نقل از اسپاس، خانداری در نخستین همایش مقابله با پولشویی و تأمین مالی تروریسم، اظهار کرد: مبارزه با پولشویی کار هدف رشد تولید را تعقیب می‌کند یا خواهان اجرای کیفیت حکمرانی و هوشمندسازی حکمرانی هستند چارچوبی جز این ندارند که نظام مالی منطبق تولید را در اقتصاد ایران تشویق و نظام مالی مخرب تولید را تعقیب کنند. وی افزود: متأسفانه در سال‌های گذشته جریان‌های مخرب تولید با بهره‌گیری از پست‌های رسمی ایجاد و شبکه‌های اطلاعاتی و مالی، جریان مالی ضد تولید ایجاد کرده بودند و اقتصاد کشور را تخریب می‌کردند. این جریان غیر شفاف به هیچ فاعده‌ای پایبند نیست و باعث شده بود تا نظام اقتصادی کشور به سمت بخش‌های غیر مولد سنگین شود. وزیر امور اقتصادی و دارایی با بیان اینکه در دو سال گذشته و به خصوص از ابتدای سال ۱۴۰۱ جریان مقابله با پولشویی سرعت گرفته است یادآور شد: در بخش‌های نهادی و غیر نهادی مشکلاتی وجود داشت، کوتاهی‌هایی در

۱۰۷ هزار خانه لوکس برای دریافت مالیات شناسایی شد

معاون اسناد سازمان ثبت اسناد و املاک کشور گفت: ۱۰۷ هزار ملک منازل بالای ۲۰۰ میلیارد تومان شناسایی شدند که بعد از تأیید و استعلام از سازمان ثبت اسناد و سازمان مالیات معرفی خواهند شد. به گزارش زمان به نقل از اسپاس، مسعود کشاورز معاون اسناد سازمان ثبت اسناد و املاک کشور گفت: با برپایی جلساتی که بین سازمان امور مالیاتی، دیوان محاسبات و سازمان ثبت احوال کشور برگزار می‌شود، خانه‌های بالای بیست میلیارد تومان شناسایی و پس از استعلام و تأیید سازمان ثبت اسناد کشور، اسامی مالکین به سازمان امور مالیاتی برای ابلاغ مزایای مالیات فرساده می‌شود. کشاورز افزود: با توجه به اقدامات انجام‌شده، ۱۰۷ هزار ملک منازل بالای بیست میلیارد تومان شناسایی شدند که بعد از استعلام از سازمان ثبت اسناد کشور به سازمان مالیات معرفی خواهند شد. معاون اسناد سازمان ثبت اسناد و املاک کشور اظهار داشت: این روند برای شناسایی افراد و مالکین دیگر ادامه خواهد داشت که البته نحوه محاسبه مالیات آن تحت اختیار سازمان مالیات کشور و نحوه استعلام آن از اسناد رسمی کشور و موافقت نشی افراد در سازمان ثبت اسناد کشور خواهد بود. کشاورز، معاون اسناد سازمان ثبت اسناد و املاک کشور ادامه داد: با توجه به اینکه بیش از ۹۰ درصد از املاک دارای اسناد دفترچه‌ای با تکثیر هستند مشکلی در شناسایی این املاک وجود ندارد. ۱۰ درصدی که دارای سند مالکیت نیستند به روز روند آتی اقداماتی برای ثبت سند و شناسایی املاک آنها صورت خواهد پذیرفت. بر اساس قانون بودجه ۱۴۰۲، زمین‌های فاقد اعیانی دارای کاربری مسکونی، اداری و تجاری، باغ‌وچاه‌های مجاز را با احتساب عرصه و اعیان) و خانه‌های لوکس که ارزش آنها بیش از ۲۰۰ میلیارد ریال باشد مانند برقی را این مبلغ مشمول مالیات می‌میزان دو در هزار می‌شوند.

تلاش دولت برای مقابله با تورم و بخش‌های دلای

یک کارشناس حوزه کار با اشاره به تلاش دولت برای شناسایی بخش‌های دلای و مقابله جدی با تورم، بر ضرورت به نتیجه رسیدن سریع تر تبدیل وضعیت نیروهای شرکتی و قراردادی تأکید کرد و افزود: ۵۷ درصدی دستمزد کارگران از زمان موثرترین اقدام دولت سیزدهم برشود. به گزارش زمان به نقل از اسپاس، علی اسلاتی موثرترین اقدام دولت سیزدهم را کاهش ۵۷ درصدی حداقل دستمزد کارگران دانست و گفت: یکی از اقدامات مثبت دولت توجه به بهبود وضع معیشت کارگران بود و در این راستا سال ۱۴۰۱ دستمزد کارگران از ۵۷ درصد افزایش داد که باعث شد بسیاری از نیروهای که مایل به کار در این زمینه نبودند، به سرکار برگردند و امید به دل آنها زنده شد. البته این افزایش بعضاً موجب ناراضی‌های سایر

وزیر صمت با بیان این‌که در هفته دولت ۱۷۰ ایستگاه شارژ خودرو رونمایی می‌شود گفت: از آبان‌ماه سال جاری مردم محور خودروهای برقی را در اختیار خواهند داشت. به گزارش زمان به نقل از اسپاس، عباس علی‌آبادی وزیر صنعت، معدن و تجارت در خصوص افتتاح ایستگاه‌های شارژ

سرمقاله

می‌توان به آینده توریسم امیدوار بود؟

مرتضی افقه

به دلیل این‌که هنوز تحریم‌ها برقرار است و سرنوشت تحریم‌ها و اهالی‌تایف مشخص نیست، اصلاً نمی‌شود نسبت به آینده امیدوار بود. آمارهای رسمی نشان می‌دهد که نرخ تورم کاهشی است. سوال این است که کاهش نرخ تورم ادامه‌دار خواهد بود یا خیر؟ باید گفت اقتصاد امروز ما به خبرهای سیاسی وابسته است. این به وضوح مشهود است که یک اتفاقی که برای مثال در یک کشور می‌افتد، بلافاصله دو سه هزار تومان روی قیمت ارز ما تأثیر می‌گذارد، یا اقتصاد ما این‌قدر قدرتمند است که خبر توافق با عرسران، روی آن تأثیر دارد، البته به همان نسبت وقتی یک خبر منفی هم منتشر می‌شود، با همین تأثیرات منفی خود دارد. معنای این اتفاقات این است که هنوز شرایط اقتصادی ما به توجه به وابستگی به روابط سیاسی و جایگاه اقتصادی ایران، این‌قدر متزلزل است که نتوانیم چند ماه آینده را هم پیش‌بینی کنیم.

شواهد نشان می‌دهد که توافق جدیدی دیگر اتفاق نمی‌افتد و اگر هم اتفاق بیفتد، یک توافق موقت یک دو ساله تا پایان دوره بایست خواهد بود و آن هم در حد آزادسازی ارزهای بلوکه شده است. این می‌تواند یک تأثیر اولیه روی کاهش قیمت ارز داشته باشد، اما به دلیل این‌که هنوز تحریم‌ها برقرار است و سرنوشت تحریم‌ها و اهالی‌تایف مشخص نیست، اصلاً نمی‌شود نسبت به آینده امیدوار بود و هر لحظه با کمترین خبر مثبت یا منفی در فضای جهانی یا نظام بین‌الملل، ما به توجه به وابستگی کشور به تجارت خارجی، هم مردم هم متأسفانه آسیب‌پذیر خواهد ماند.

Alborz.payam@gmail.com

خبر

اقساط مسکن مهر در بخش مسکن هزینه می‌شود

مدیرعامل صندوق ملی مسکن گفت: پیش‌بینی ما برای ۱۴۰۲ حدود ۳۸ صمت بازگشت اقساط مسکن مهر است که مکاتبات با بانک مسکن انجام شد و آن را به نفع عملیات نهضت ملی هزینه خواهد کرد.

به گزارش زمان به نقل از مهر، محمدرضا مهدیار اسماعیلی مدیرعامل صندوق ملی مسکن در خصوص جزئیات اقساط مسکن مهر، گفت: پیش‌بینی ما برای اسامال در بخش بازگشت اقساط مسکن مهر حدود ۳۸ صمت است که مکاتبات با بانک مسکن انجام شده است و آن را به نفع عملیات نهضت ملی و هزینه در مسکن، وصول خواهیم کرد. مدیرعامل صندوق ملی مسکن در ادامه تصریح کرد: صندوق ملی مسکن با هدف تأمین مالی نهضت ملی و عملیات ساخت مسکن در کشور تأسیس شد و از زمان تأسیس بانک مهر تلاش کرده تا مبتنی بر ظرفیت‌های که در سامانه‌ها تأیید شده، فعالیت‌های را به منظور انجام تسهیلات منابع مالی بخش مسکن، مشارکت در تأمین مالی ساخت، جذب و هدایت منابع مالی، تجهیز منابع مالی به تسهیلات برساند که همه این‌ها فعالیت‌ها در نهایت منجر به تسریع و انبساط در عملیات ساخت مسکن خواهد شد. وی افزود: سال گذشته حدود ۲۸ هزار میلیارد تومان در ساخت و تکمیل پروژه‌ها از محل صندوق حمایت انجام شد که بخشی در ادارات کل راه و شهرسازی و بخشی در شهرهای جدید هزینه شده است. وی تصریح کرد: فائولگذار برای سال جاری منابع یک هزار میلیارد ریالی پیش‌بینی کرده که به صندوق ابلاغ شده است و بعد از تخصیص می‌تواند مردم را از راه برگرد، مدیرعامل صندوق ملی مسکن ادامه داد: علاوه بر بودجه عمومی که در بودجه اسامال به صندوق ملی مسکن ابلاغ شده است، قانون، منابعی را برای صندوق در نظر گرفته است که خارج از مسیر بودجه قابل تحقق است که یکی از آن منابع، منابع حاصل از بانک‌های که به پرداخت تسهیلات مسکن با بنا بر قانون و در سقف تعیین شده تسهیلات بزرگ به اساس بانک‌های که ۲۰ درصد تسهیلات دارد و به بخش مسکن را تخصیص ندادند، مکلفانه تا پایان به میزان عدم تعهد خود را به صندوق ملی مسکن بازگردانند. اسماعیلی گفت: پیش‌بینی ما برای ۱۴۰۲ در بخش بازگشت اقساط مسکن مهر حدود ۳۸ صمت است که مکاتبات با بانک مسکن انجام شده است و آن را به نفع عملیات نهضت ملی و هزینه در مسکن، وصول خواهیم کرد.

توضیح سازمان هواپیمایی درباره فروش بلیت‌های ۱۷ میلیون‌ریزی

سخنگوی سازمان هواپیمایی کشوری گفت: فروش بلیت‌های عتبات عالیات با نرخ‌های ۱۴ تا ۱۷ میلیون تومانی مربوط به فروش بلیت‌های هواپیمایی خارجی است و این شرکت‌ها به صورت کلان‌کشت مسافران را به بخش یا بغداد منتقل می‌کنند. به گزارش زمان به نقل از اسپاس، جعفر یارلوز در جمع خبرنگاران گفت: قیمت بلیت‌های به عمل‌آمده و بلیت‌های سازمان هواپیمایی کشوری فروش بلیت‌های عتبات عالیات با نرخ‌های ۱۴ تا ۱۷ میلیون مربوط به شرکت‌های هواپیمایی خارجی است و این شرکت‌ها به صورت کلان‌کشت مسافران را به بخش یا بغداد منتقل می‌کنند. وی تصریح کرد: مطابق نرخ‌های تعیین‌شده، مسافران از سوی شرکت‌های هواپیمایی خارجی، پرواز می‌کنند و در فرودگاهی بلیت‌های بازه اربعین گزاریش شده و افرادی که از سوی شرکت‌های هواپیمایی در سبانه‌های مختلف نمایش شده از طریق اسامال غیرمجاز برای فروش بلیت بازه دفاتر اربعین مردم که از طرف این سازمان به داسوری افراد گاه مهرآباد جهت اسناد این سایت‌ها منعکس شده است. همچنین تاکنون پنج دفتر خدمات مسافرت هوایی مختلف که مجاز به

بلیت‌های بازه اربعین نبودند تعلیل شدند. سخنگوی سازمان هواپیمایی کشوری در پاسخ به انتشار برخی مطالب مبتنی بر الحصار فروش بلیت پروازهای اربعین به برخی شرکت‌ها، گفت: اربعین اسامال و با هدف فراهم کردن دسترسی آتلازین، سهل و آسان قیمت تعیین‌شده را بلیت هواپیمایی عرضه شده است و پروازهای مستقیم بین ایران و عراق صرفاً از طریق آدرس سایت رسمی هر یک از شرکت‌های هواپیمایی و دفاتر فروش آنلاین منتخب که اسامال این را سایت سازمان قرار داده شده و به‌ویژه زمانی می‌شود، ممکن است و هیچ‌کدام از شرکت‌های هواپیمایی مجاز به فروش بلیت به غیر از دو کال

فوق نیستند.